
 

  

Мэрия  города Магадана  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

от 14.06.2016 г. № 1708 

город Магадан 

 

 
Об утверждении номенклату-
ры и объемов резервов мате-
риальных ресурсов для ликви-
дации чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного ха-
рактера и в целях гражданской 
обороны на территории муни-
ципального образования «Го-
род Магадан» 
 
 
 На основании части 2 статьи 25 Федерального закона от 21.12.1994 го-
да № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера», Федерального закона от 12.02.1998 
года № 28-ФЗ «О гражданской обороне», постановления Правительства Рос-
сийской Федерации от 10.11.1996 года № 1340 «О порядке создания и ис-
пользования резервов материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера», постановления Правитель-
ства Российской Федерации от 27.04.2000 года № 379 «О накоплении, хране-
нии и использовании в целях гражданской обороны запасов материально-
технических, продовольственных, медицинских и иных средств», руково-
дствуясь статьями 35.1 и 45 Устава муниципального образования «Город Ма-
гадан», мэрия города Магадана  
 

 ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

 

1. Утвердить Положение о резервах материальных ресурсов для ликви-

дации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера (далее - 

чрезвычайные ситуации) и в целях гражданской обороны на территории му-

ниципального образования «Город Магадан» согласно приложению № 1. 
 

 2. Утвердить номенклатуру и объемы резервов материальных ресурсов 

для ликвидации чрезвычайных ситуаций и в целях гражданской обороны на 

территории муниципального образования «Город Магадан» согласно прило-

жению № 2. 
 

3. Утвердить заказчиков резервов материальных ресурсов муниципаль-

ного образования «Город Магадан» для восполнения резервов материальных 

ресурсов, израсходованных при ликвидации чрезвычайных ситуаций и в це-

лях гражданской обороны на территории муниципального образования «Го-

род Магадан», согласно приложению № 3. 
 



 

 

 

2 

 4. Муниципальному казенному учреждению «Управление по делам 

гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям мэрии города Магадана»:  

4.1. Провести инвентаризацию хранящихся на предприятиях, организа-

циях, учреждениях резервов материальных ресурсов. 

4.2. Проверить наличие заключенных заказчиками резервов материаль-

ных ресурсов муниципального образования «Город Магадан» договоров хра-

нения резервов материальных ресурсов с предприятиями, организациями, 

учреждениями. 
 

 5. Рекомендовать руководителям организаций и учреждений, незави-

симо от форм собственности, расположенных на территории муниципально-

го образования «Город Магадан», утвердить в установленном порядке но-

менклатуру и объемы объектовых запасов (резервов) материальных ресурсов 

для ликвидации чрезвычайных ситуаций и в целях гражданской обороны. 
 

6. Признать утратившими силу:  

- постановление мэрии города Магадана от 8 октября 2009 года № 2783 

«О резервах материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера на территории муниципального обра-

зования «Город Магадан»;  

- постановление мэрии города Магадана от 18 ноября 2009 года № 3228 

«О внесении изменений в постановление мэрии города Магадана от 8 октяб-

ря 2009 года № 2783 «О резервах материальных ресурсов для ликвидации 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории 

муниципального образования «Город Магадан»;  

- постановление мэрии города Магадана от 4 февраля 2010 года № 282 

«О внесении изменений в постановление мэрии города Магадана от 8 октяб-

ря 2009 года № 2783 «О резервах материальных ресурсов для ликвидации 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории 

муниципального образования «Город Магадан»;  

- постановление мэрии города Магадана от 27 февраля 2010 года № 460 

«О внесении изменений в постановление мэрии города Магадана от 8 октяб-

ря 2009 года № 2783 «О резервах материальных ресурсов для ликвидации 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории 

муниципального образования «Город Магадан»;  

- постановление мэрии города Магадана от 22 апреля 2010 года № 1072 

«О внесении дополнений в постановление мэрии города Магадана от 8 ок-

тября 2009 года № 2783 «О резервах материальных ресурсов для ликвидации 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории 

муниципального образования «Город Магадан»;  

- постановление мэрии города Магадана от 21 мая 2010 года № 1425 «О 

внесении изменений в постановление мэрии города Магадана от 8 октября 

2009 года № 2783 «О резервах материальных ресурсов для ликвидации чрез-

вычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории му-

ниципального образования «Город Магадан»;  

- постановление мэрии города Магадана от 23 сентября 2010 года № 

2863 «О внесении изменений в постановление мэрии города Магадана от 8 



 

 

 

3 

октября 2009 года № 2783 «О резервах материальных ресурсов для ликвида-

ции чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на терри-

тории муниципального образования «Город Магадан»;  

- постановление мэрии города Магадана от 3 марта 2011 года № 700 «О 

внесении изменений в постановление мэрии города Магадана от 8 октября 

2009 года № 2783 «О резервах материальных ресурсов для ликвидации чрез-

вычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории му-

ниципального образования «Город Магадан»;  

- постановление мэрии города Магадана от 17 мая 2011 года № 1777 «О 

внесении изменений в постановление мэрии города Магадана от 8 октября 

2009 года № 2783 «О резервах материальных ресурсов для ликвидации чрез-

вычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории му-

ниципального образования «Город Магадан»;  

- постановление мэрии города Магадана от 27 декабря 2011 года № 

4927 «О внесении изменений в некоторые муниципальные правовые акты»;  

- постановление мэрии города Магадана от 11 июля 2013 года № 2953 

«О внесении изменений в постановление мэрии города Магадана от 8 октяб-

ря 2009 года № 2783 «О резервах материальных ресурсов для ликвидации 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории 

муниципального образования «Город Магадан»;  

- постановление мэрии города Магадана от 28 апреля 2014 года № 1484 

«О внесении изменений в постановление мэрии города Магадана от 8 октяб-

ря 2009 года № 2783 «О резервах материальных ресурсов для ликвидации 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории 

муниципального образования «Город Магадан»;  

- постановление мэрии города Магадана от 17 марта 2015 года № 1041 

«О внесении изменений в постановление мэрии города Магадана от 8 октяб-

ря 2009 года № 2783 «О резервах материальных ресурсов для ликвидации 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории 

муниципального образования «Город Магадан»;  

- постановление мэра города Магадана от 25 августа 2006 года № 1569 

«О создании запасов материально-технических, продовольственных, меди-

цинских и иных средств для обеспечения мероприятий гражданской обороны 

на территории муниципального образования «Город Магадан». 
 

7. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой ин-

формации. 
 

 8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя мэра города Магадана Бондаря И.В. 

 

 

Глава муниципального образования 

«Город Магадан», мэр города Магадана          Ю.Ф. Гришан 



 

 

 

4 

 

 

 

Приложение № 1 

к постановлению мэрии города Магадана 

от 14.06.2016 г. № 1708 

 

 

 

ПОЛОЖЕНИЕ  

о резервах материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных  

ситуаций и в целях гражданской обороны на территории  

муниципального образования «Город Магадан» 

 

1. Общие положения 

 

1.1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Федеральным 
законом от 21.12.1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федераль-
ным законом от 12.02.1998 года № 28-ФЗ «О гражданской обороне», поста-
новлением Правительства Российской Федерации от 10.11.1996 года № 1340 
«О порядке создания и использования резервов материальных ресурсов для 

ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», 
постановлением Правительства Российской Федерации от 27.04.2000 года № 
379 «О накоплении, хранении и использовании в целях гражданской обороны 
запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных 
средств» и определяет основные принципы создания, хранения, использова-
ния и восполнения резервов материальных ресурсов для ликвидации чрезвы-
чайных ситуаций и в целях гражданской обороны на территории муници-
пального образования «Город Магадан» (далее - резервы). 

1.2. Резервы предназначены для экстренного привлечения необходимых 
средств для первоочередного жизнеобеспечения пострадавшего населения, 
развертывания и содержания временных пунктов проживания и питания по-

страдавших граждан, оказания им помощи, обеспечения аварийно-
спасательных и аварийно-восстановительных работ в случае возникновения 
чрезвычайных ситуаций, а также при ликвидации чрезвычайных ситуаций и в 
целях гражданской обороны. 
 

2. Порядок создания резервов 

 

2.1. Резервы создаются для первоочередного обеспечения населения в 

военное время, для снабжения нештатных формирований по обеспечению 

выполнения мероприятий по гражданской обороне при проведении аварий-

но-спасательных и других неотложных работ в случае возникновения опас-

ностей, возникающих при военных конфликтах или вследствие этих кон-

фликтов, для ликвидации чрезвычайных ситуаций, исходя из прогнозируе-

мых видов и масштабов чрезвычайных ситуаций, предполагаемого объема 



 

 

 

5 

работ по их ликвидации, а также максимально возможного использования 

имеющихся сил и средств для ликвидации чрезвычайных ситуаций. 

2.2. Определение потребности в резервах осуществляется с учетом ви-

дов и особенностей возможных чрезвычайных ситуаций, величины ущерба, 

природных, экономических и иных особенностей Магаданской области, не-

обходимой достаточности и максимального использования имеющихся сил и 

средств. 

2.3. Номенклатура и объемы резервов, а также контроль за их создани-

ем, хранением, использованием и восполнением устанавливаются создаю-

щим их органом. 
2.4. Приобретение резервов осуществляется в соответствии с законода-

тельством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок то-
варов, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных 

нужд. 
2.5. Предложения по уточнению номенклатуры и объемов резервов за-

казчик резервов представляет в мэрию города Магадана. 
 

3. Организация хранения резервов 

 

3.1. Хранение резервов должно осуществляться на складах предпри-
ятий, учреждений, организаций (далее - организации). Организации осущест-
вляют хранение резервов на основании договоров, заключаемых с заказчиком 
резервов. 

3.2. Хранение осуществляется муниципальными учреждениями и пред-
приятиями на безвозмездной основе, иными организациями - как на воз-
мездной, так и на безвозмездной основе в соответствии с договором хране-
ния. 

3.3. Основной задачей хранения резервов является обеспечение их ко-
личественной и качественной сохранности в течение всего периода хранения, 
а также обеспечение постоянной готовности к быстрой выдаче по предназна-
чению. 

3.4. Хранение резервов организуется как на специально предназначен-
ных объектах, так и в соответствии с заключенными договорами на базах и 
складах организации, где гарантирована их безусловная сохранность и отку-
да возможна их оперативная доставка в зоны чрезвычайных ситуаций. 

3.5. Ответственность за приемку, хранение и выдачу резервов возлага-
ется на лиц, назначенных приказом руководителя организации, осуществ-
ляющей хранение. Смена этих лиц должна сопровождаться инвентаризацией 
имеющихся на хранении резервов с составлением соответствующих актов. 

3.6. Резервы должны храниться как материальные ценности длительно-
го хранения, в законсервированном виде, отдельно от других материальных 
средств. 

3.7. Места хранения резервов должны обеспечивать:  
- поддержание оптимальных условий и режимов хранения видов мате-

риальных ресурсов в соответствии с требованиями, изложенными в докумен-

тации;  



 

 

 

6 

- пожарную безопасность;  

- удобства при производстве работ по приему и выпуску материальных 
ресурсов;  

- правильную и рациональную укладку материальных ресурсов;  
- удобные подъезды для автотранспорта;  

- возможность использования технических средств охраны. 

3.8. Резервы, поступившие в места хранения, должны иметь техниче-
скую документацию, удостоверяющую год выпуска, назначение, качествен-
ное состояние, гарантийный срок хранения (годности) и другую информа-
цию, а также инструкцию по эксплуатации, ремонту и обслуживанию. 

3.9. Для определения качественного состояния резервов при приемке и 

в процессе хранения проводится выборочный или сплошной контроль. 

Выборочный контроль качественного состояния резервов проводится 

согласно графику, разработанному ответственным хранителем и согласован-

ным с муниципальным казенным учреждением «Управление по делам граж-

данской обороны и чрезвычайным ситуациям мэрии города Магадана». 

3.10. Освежение резервов, находящихся в организациях на хранении, а 

также их замена на продукцию аналогичного ассортимента и качества, про-

изводится организациями самостоятельно без разрыва во времени между вы-

пуском подлежащих освежению материальных ресурсов и закладкой новых, 

без привлечения дополнительных бюджетных средств, с последующим док-

ладом муниципальному казенному учреждению «Управление по делам граж-

данской обороны и чрезвычайным ситуациям мэрии города Магадана». 
 

4. Порядок использования и восполнения резервов 

 

4.1. Использование резервов осуществляется в соответствии с дейст-
вующим законодательством. 

4.2. При ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций муници-
пального характера и в целях гражданской обороны на территории муници-
пального образования «Город Магадан» резервы используются для:  
 

- снабжения нештатных формирований по обеспечению выполнения 
мероприятий по гражданской обороне;  

- проведения аварийно-спасательных и других неотложных работ по 
устранению непосредственной опасности жизни и здоровью людей;  

- развертывания и содержания временных пунктов проживания и пи-

тания пострадавших граждан;  

- оказания единовременной материальной помощи населению;  

- других первоочередных мероприятий, связанных с обеспечением 

жизнедеятельности пострадавшего населения. 

4.3. Решение об использовании резервов принимает орган, создающий 

эти резервы. 

4.4. Восполнение израсходованных резервов осуществляется органом, 

создавшим эти резервы. Объем и структура восполняемых резервов должны 

соответствовать израсходованным. 



 

 

 

7 

4.5. Допускается использование резервов на безвозмездной или воз-

мездной основе в целях их освежения с незамедлительной заменой согласно 

пункту 3.10 настоящего Положения. 

 

5. Финансирование резервов 

 

5.1. Финансирование расходов по созданию, хранению, использованию 

и восполнению резервов осуществляется за счет средств бюджета муници-

пального образования «Город Магадан». 

5.2. Объем финансовых средств, необходимых на приобретение резер-

вов, определяется с учетом возможного изменения рыночных цен на матери-

альные ресурсы, а также расходов, связанных с формированием, размещени-

ем, хранением, освежением, содержанием и восполнением резервов. 

 5.3. Вместо приобретения и хранения отдельных видов материальных 

ресурсов допускается заключение договоров на поставку с предприятиями, 

базами, складами, имеющими эти материальные ресурсы в постоянном нали-

чии или обращении. 

 

6. Права и обязанности должностных лиц 
 

6.1. Заказчик резервов несет ответственность за:  

 - разработку номенклатуры и объемов резервов и представление ее на 

утверждение в мэрию города Магадана;  

 - своевременное представление предложений для формирования бюд-

жетной заявки с приложением расчетов на восполнение и хранение резервов;  

 - определение и согласование мест хранения резервов, условий их хра-

нения и выдачи;  

 - заключение контрактов на поставку резервов;  

 - организацию приобретения, хранения, выдачи и восполнения резер-

вов;  

 - контроль количественного и качественного состояния резервов, нахо-

дящихся на хранении. 

6.2. Руководители организаций, осуществляющих хранение резервов, 

несут ответственность за:  

 - организацию приема, хранения, освежения и выдачи резервов;  

 - организацию учета количественного и качественного состояния ре-

зервов;  

 - обеспечение соответствия условий хранения резервов требованиям 

нормативных документов по сохранности вида резервов. 
 

 

 

____________  

 

 



 

 

 

8 

Приложение № 2 

к постановлению мэрии города Магадана 

от 14.06.2016 г. № 1708 

 

 

 

НОМЕНКЛАТУРА И ОБЪЕМЫ  

резервов материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных  

ситуаций и в целях гражданской обороны на территории  

муниципального образования «Город Магадан» 

 
№ 

п/п 

Наименование Ед. 

изм. 

Кол-во Ответственный за 

хранение 

Продовольствие 

(на 7 суток из расчета снабжения пострадавших - 50 человек,  

спасателей, разбирающих завалы - 16 человек) 

 Сухари из ржаной муки кг 92,82 Комитет по  

работе с хозяйст-

вующими  

субъектами  

мэрии города  

Магадана 

 Галеты из пшеничной муки кг 86,02 

 Мука пшеничная, 2 сорт кг 8,61 

 Крупы кг 32,2 

 Макаронные изделия кг 9,24 

 Молоко (1 литр) уп. 126,0 

 Консервы мясные кг 29,4 

 Консервы рыбные кг 15,47 

 Масло растительное кг 16,1 

 Сахар кг 21,84 

 Картофель сушеный кг 24,15 

 Овощи консервированные кг 62,16 

 Чай кг 0,594 

 Соль кг 10,36 

Детское питание 

 Сухие молочные смеси, каши кг 8,75 

 Консервы мясные кг 7,0 

 Пюре фруктовое и овощное кг 17,5 

 Соки фруктовые кг 17,5 

Предметы первой необходимости 

 Палатки каркасного типа шт. 10 МКУ  

«Управление  

по делам  

гражданской  

обороны и  

чрезвычайным  

ситуациям  

мэрии  

города  

Магадана» 

 Кровати раскладные шт. 50 

 Столы складные шт. 10 

 Стулья складные шт. 50 

 Спальные мешки с вкладышами шт. 50 

 Полотенца махровые шт. 50 

 Одеяла полушерстяные шт. 50 

 Печки - буржуйки шт. 10 

 Комплект дымовых труб к печкам - бур-

жуйкам 1250 мм + 625 мм (изготовление) 

шт. 10 

 Электрокалориферы шт. 10 



 

 

 

9 

 Кабель электрический КГ 2 х 1,5 м 250 

 Светильники шт. 20 

 Выключатели электрические шт. 10 

 Лампочки электрические 60 Вт шт. 50 

 Электрогенераторы шт. 2 

 Надувные лодки шт. 1 

 Круги спасательные шт. 2 

 Жилеты спасательные шт. 5 

 Спасательные веревки шт. 3 

 Мегафон 22 Вт шт. 10 

 Миски шт. 50 

 Ложки шт. 50 

 Кружки шт. 50 

 Ножи хозяйственные шт. 20 

 Ведра эмалированные шт. 10 

 Чайники (5 л) шт. 5 

 Фляги металлические (38 л) шт. 10 

 Рукомойники шт. 5 

 Мыло кг 2,5 

 Моющие средства кг 5,8 

 Свечи шт. 70 

 Спички упак. 20 

 Веревки хозяйственные шт. 10 

 Лопаты штыковые с ручками шт. 50 

 Топоры шт. 10 

 Ножовки шт. 5 

 Молотки шт. 5 

 Гвозди 80 мм, 100 мм, 120 мм кг 40 

 Мешки для эвакуации документов шт. 100 

 Мешки паталогоанатомические шт. 50 

 Комплект знаков ограждения шт. 2 

Пиломатериалы 

 Рейка 30 х 40 мм м
3 

1 

 Доска обрезная 20 мм м
3 

2 

 Брус 100 х 100 мм м
3 

2 

Средства индивидуальной защиты 

 Дозиметрический прибор шт. 5 

 Аптечки АИ-2 шт. 50 

 Противохимический пакет ИПП-11 шт. 50 

 Респиратор Р-2 шт. 100 

 Респиратор Кама-200 шт. 100 

 Противогазы ГП-7 шт. 40 

 Противогазы детские ПДФ-2 шт. 8 

 Камеры защитные детские КЗД-6 шт. 2 

Вещевое имущество 



 

 

 

10 

Одежда мужская МКУ  

«Управление  

по делам  

гражданской  

обороны и  

чрезвычайным  

ситуациям  

мэрии  

города  

Магадана» 

 Брюки шт. 20 

 Сорочки шт. 20 

 Носки пара 20 

 Белье нательное (майка, трусы) комп. 20 

 Пальто, куртки шт. 20 

 Костюмы шт. 20 

 Шапки шт. 20 

 Обувь зимняя (валенки) пара 20 

 Перчатки (варежки) пара 20 

Одежда женская 

 Платье летнее шт. 20 

 Чулки пара 20 

 Белье нательное (комплект из двух пред-

метов) 

комп. 20 

 Обувь летняя пара 20 

 Пальто, куртки женские шт. 20 

 Платье, костюм шт. 20 

 Платок головной шт. 20 

 Шапка вязанная шт. 20 

 Обувь зимняя (валенки) пара 20 

 Перчатки (варежки) пара 20 

Одежда детская 

 Пальто, куртки шт. 10 

 Спортивный костюм шт. 10 

 Шапка шт. 10 

 Белье нательное (майка, трусы) комп. 10 

 Рукавицы пара 10 

 Обувь зимняя (валенки) пара 10 

 Обувь летняя пара 10 

 Носки пара 10 

Строительные и другие материалы, оборудование и инструменты  

для проведения спасательных и аварийно-восстановительных работ 

 Щебень фракции 20-40 м
3 

100 МУП 

города 

Магадана 

«Водоканал» 

 Затвор Д-250 мм шт. 1 

 Затвор Д-300 мм шт. 1 

 Затвор Д-350 мм шт. 1 

 Затвор Д-400 мм шт. 1 

 Затвор Д-500 мм шт. 1 

 Мотопомпа бензиновая для сильнозагряз-

ненной воды (производит. 100 м
3
/час) 

шт. 1 

 Плиты перекрытия ПП-10 шт. 2 

 Плиты перекрытия ПП-15 шт. 2 

 Кольца ЖБ КЦ-10 шт. 2 

 Кольца ЖБ КЦ-15 шт. 2 

 Труба стальная электросварная в ППУ 

изоляции Д 57*3,5/140 мм 
п.м 50 



 

 

 

11 

 Труба стальная электросварная в ППУ 

изоляции Д 108*4,5/200 мм 
п.м 100 

 Труба стальная электросварная в ППУ 

изоляции Д 159М,5/250 мм 
п.м 100 

 Маты минераловатные прошивные м
3 

50 МУП  

города  

Магадана  

«Магадан-

теплосеть» 

 Задвижка стальная с ответными фланцами 

Ду 50 мм 

шт. 5 

 Задвижка стальная с ответными фланцами 

Ду 80 мм 

шт. 5 

 Задвижка стальная с ответными фланцами 

Ду 100 мм 

шт. 2 

 Задвижка стальная с ответными фланцами 

Ду 150 мм 

шт. 2 

 Задвижка стальная с ответными фланцами 

Ду 200 мм 

шт. 2 

 Задвижка стальная с ответными фланцами 

Ду 250 мм 

шт. 2 

 Задвижка стальная с ответными фланцами 

Ду 300 мм 

шт. 2 

 Задвижка стальная с ответными фланцами 

Ду 400 мм 

шт. 2 

 Задвижка стальная с ответными фланцами 

Ду 500 мм 

шт. 2 

 Труба стальная электросварная, диаметр 

57*3,5/140 мм в ППУ изоляции 

п.м 20 

 Труба стальная электросварная, диаметр 

89*3,5/180 мм в ППУ изоляции 

п.м 60 

 Труба стальная электросварная, диаметр 

108-114*4,5/200 мм в ППУ изоляции 

п.м 100 

 Труба стальная электросварная, диаметр 

133*4,5-5/250 мм в ППУ изоляции 

п.м 50 

 Труба стальная электросварная, диаметр 

159*4,5/250 мм в ППУ изоляции 

п.м 100 

 Труба стальная электросварная, диаметр 

219*6/315 мм в ППУ изоляции 

п.м 40 

 Труба стальная электросварная, диаметр 

273*7-8/400 мм в ППУ изоляции 

п.м 20 

 Труба стальная электросварная, диаметр 

325*7-8/450 мм в ППУ изоляции 

п.м 20 

 Труба стальная электросварная, диаметр 

426*8/560 мм в ППУ изоляции 

п.м 20 

 Труба стальная электросварная, диаметр 

530*9/650 мм в ППУ изоляции 

п.м 20 

 Электроды АНО-4 кг 100 

 Рубероид м
2 

100 

 Отводы стальные крутоизогнутые  

Ду 57*3,5/140 в ППУ изоляции 

шт. 4 

 Отводы стальные крутоизогнутые  

Ду 89*3,5/180 в ППУ изоляции 

шт. 10 

 Отводы стальные крутоизогнутые  

Ду 108-114*4/200 в ППУ изоляции 

шт. 10 

 Отводы стальные крутоизогнутые  

Ду 133*5/250 в ППУ изоляции 

шт. 4 



 

 

 

12 

 Отводы стальные крутоизогнутые  

Ду 159*5/250 в ППУ изоляции 

шт. 10 

 Отводы стальные крутоизогнутые  

Ду 219*6/315 в ППУ изоляции 

шт. 4 

 Отводы стальные крутоизогнутые  

Ду 273*7-8/400 в ППУ изоляции 

шт. 4 

 Отводы стальные крутоизогнутые  

Ду 325*7-8/450 в ППУ изоляции 

шт. 4 

 Отводы стальные крутоизогнутые  

Ду 426*8/560 в ППУ изоляции 

шт. 4 

 Отводы стальные крутоизогнутые  

Ду 530*9/710 в ППУ изоляции 

шт. 4 

 Ранцевый лесной опрыскиватель (РЛО) шт. 30 МБУ  

«Магаданский  

городской лесхоз» 
 Насосы (гидропульты к РЛО) шт. 29 

 Рукав напорный Д-25 п.м 500 

 Мотопомпы пожарные шт. 2 

 Пилы бензиновые шт. 5 

 Насос ЭВЦ-8 шт. 1 МБУ города  

Магадана «Город-

ское эксплуатаци-

онно-линейное 

управление дорог» 

 Пожарный рукав с ГР-50 м 40 

 Мешки с вкладышами (с песком) шт. 134 

 Мобильные радиостанции шт. 5 

 Ствол пожарный РС-50 шт. 40 

 Электростанция бензиновая шт. 1 МБУ города  

Магадана  

«Комбинат  

зеленого  

хозяйства» 

 Сварочный аппарат БЕТА -320 шт. 1 

 Лопаты снеговые с черенками шт. 40 

 Лопаты совковые с черенками шт. 40 

 Цемент М-400 кг 5000 

 Трубы электросварные Д 57*3,5 мм тонн 0,3 МБУ города  

Магадана  

«Городской  

эксплуатационный 

центр» 

 Трубы электросварные Д 76*3,5 мм тонн 0,3 

 Задвижки чугунные Д-80 мм шт. 4 

 Задвижки чугунные Д-100 мм шт. 4 

 Кран шаровый Д-32 мм вн. шт. 4 

 Кран шаровый Д-40 мм вн. шт. 2 

 Кран шаровый Д-50 мм вн. шт. 4 

 Сгон стальной в сборе (с муфтой, контро-

гайкой), Д-32 мм 
шт. 4 

 Сгон стальной в сборе (с муфтой, контро-

гайкой), Д-40 мм 
шт. 2 

 Сгон стальной в сборе (с муфтой, контро-

гайкой), Д-50 мм 
шт. 4 

 Труба полипропиленовая P № 20  

Д-20 мм (4 м) 

шт. 4 

 Труба полипропиленовая P № 20  

Д-25 мм (4 м) 
шт. 4 

 Труба полипропиленовая P № 20  

Д-32 мм (4 м) 
шт. 4 

 Муфта соединительная 20 мм шт. 3 

 Муфта соединительная 25 мм шт. 3 

 Муфта соединительная 32 мм шт. 3 



 

 

 

13 

 Тройник 20 мм шт. 3 

 Тройник 25 мм шт. 3 

 Тройник 32 мм шт. 3 

 Муфта, комбинированная с внутренней 

резьбой 20 - 1/2 

шт. 2 

 Муфта, комбинированная с внутренней 

резьбой 20 - 3/4 

шт. 2 

 Муфта, комбинированная с внутренней 

резьбой 25 - 1/2 

шт. 2 

 Муфта, комбинированная с внутренней 

резьбой 25 - 3/4 

шт. 2 

 Муфта, комбинированная разъемная с 

внутренней резьбой 20 - 1/2 

шт. 2 

 Муфта, комбинированная разъемная с 

внутренней резьбой 25 - 3/4 

шт. 2 

 Муфта, комбинированная разъемная с на-

ружной резьбой 20 - 1/2 

шт. 2 

 Муфта, комбинированная разъемная с на-

ружной резьбой 25 - 3/4 

шт. 2 

 Муфта, комбинированная разъемная с на-

ружной резьбой 32 - 3/4 

шт. 2 

 Кран шаровый РРRC 20 (под сварку) шт. 2 

 Кран шаровый РРRС 25 (под сварку) шт. 2 

 Кран шаровый PPRC 32 (под сварку) шт. 2 

 Сварочный аппарат для PPRC, пластина 

900 w 

шт. 1 

 Провод СИП-2 3*25 + 1*35 м 1000 МБУ города  

Магадана «Гор-

свет» 
 Кабель бронированный АВБбШв 4*16 м 1000 

 Лампа ДНАТ-250 шт. 25 

 Электрогенератор 3-х фазный до 10 кВт 

(типа «Вепрь») 

шт. 1 

 Кабель КГХЛ 3*50+1*16 м 50 

 Пробник М 3211 D шт. 5 

 Штанга, изолирующая ШО-10 шт. 2 

 Клещи токоизмерительные М266 F шт. 2 

 Перчатки диэлектрические пара 10 

 Коврики диэлектрические шт. 3 

 Боты диэлектрические пара 2 

Горюче-смазочные материалы 

 Бензин АИ-92 литр 1000 МКУ «Управле-

ние по делам гра-

жданской оборо-

ны и чрезвычай-

ным ситуациям 

мэрии города  

Магадана» 

 Дизельное топливо литр 1000 

Топливо 

 Уголь тонн 1 МКУ «Управле-

ние по делам гра-

жданской оборо-
 Дрова м

3 
0,5 



 

 

 

14 

ны и чрезвычай-

ным ситуациям 

мэрии города  

Магадана» 

 

 

 

____________  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

15 

Приложение № 3 

к постановлению мэрии города Магадана 

от 14.06.2016 г. № 1708 

 

 

ЗАКАЗЧИКИ  

резервов материальных ресурсов  

муниципального образования «Город Магадан» 

 

 Утвердить заказчиками резервов материальных ресурсов:  

- по продовольствию, предназначенному согласно номенклатуре и объ-

емам резервов для комитета по работе с хозяйствующими субъектами мэрии 

города Магадана - мэрию города Магадана;  

 - по предметам первой необходимости, вещевому имуществу, горюче-

смазочным материалам, топливу - МКУ «Управление по делам гражданской 

обороны и чрезвычайным ситуациям мэрии города Магадана»;  

 - по строительным и другим материалам, оборудованию и инструмен-

там для проведения спасательных и аварийно-восстановительных работ, 

предназначенным согласно номенклатуре и объемам резервов для МБУ «Ма-

гаданский городской лесхоз», МБУ города Магадана «Городское эксплуата-

ционно-линейное управление дорог», МБУ города Магадана «Комбинат зе-

леного хозяйства», МБУ города Магадана «Горсвет» - департамент строи-

тельства, архитектуры, технического и экологического контроля мэрии горо-

да Магадана;  

 - по строительным и другим материалам, оборудованию и инструмен-

там для проведения спасательных и аварийно-восстановительных работ, 

предназначенным согласно номенклатуре и объемам резервов для МУП го-

рода Магадана «Водоканал», МУП города Магадана «Магадантеплосеть», 

МБУ города Магадана «Городской эксплуатационный центр» - департамент 

жилищно-коммунального хозяйства и коммунальной инфраструктуры мэрии 

города Магадана. 

 

 

____________  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


